
 diário oficial Nº 34.672  121 Terça-feira, 17 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 482/2021-GGP-DPG, DE 12 DE AGOSTO DE 2021. A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições 
conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o processo nº 2021/870063. RESOLVE: TRANSFERIR, o 
gozo de 15 (quinze) dias de férias regulamentares, fracionada, referente ao aquisitivo (2020/2021), do Defensor Público, SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, 
Id. Funcional: 5931564/ 1; concedida por meio da PORTARIA Nº 362/2021-GGP/DPG, de 28/06/2021; publicada no Doe nº 34.624, de 30/06/2021; com 
gozo nos períodos 23/08/2021 a 06/09/2021 – 15 dias e 13/10/2021 a 27/10/2021 – 15 dias. Ficando agora remanejado o segundo período do gozo para 
usufruto no intervalo de 07/03/2022 a 21/03/2022 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 693006

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

POR-
TARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTA-

MENTO SUPRIDO FINALIDADE
ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo Transp./ Locom. Pessoa Fisica Pessoa Juridica DATA

INICIAL
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

1084 PRO202102341 BRAGANÇA VARA 
CRIMNAL LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.020,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1085 PRO202102342 BRAGANÇA VARA 
CRIMNAL LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.155,00 0,00 0,00 0,00 1.205,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1086 PRO202102344 AURORA DO PARÁ FRANCISCO ELVIS PRESLEY DOS SANTOS 
SOUSA TOSCANO SESSÃO DE JÚRI 0,00 45,00 0,00 580,00 0,00 625,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1087 PRO202102345 ITAITUBA ELISSON PRONER STORTI SESSÃO DE JÚRI 0,00 70,00 0,00 0,00 1.020,00 1.090,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21
1088 PRO202102346 MARABÁ 3ª VARA DANILO SAMICO REGO SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.145,00 0,00 0,00 0,00 1.145,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1089 PRO202102347 SANTARÉM VARA 
AGRÁRIA ADELCIDES VASCONCELOS MARINHO AUDIÊNCIAS 0,00 0,00 510,00 0,00 0,00 510,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1090 PRO202102348 CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA RONNEY CARVALHO DOS SANTOS DILIGÊNCIAS 629,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1091 PRO202102356 GOIANÉSIA DO PARÁ CAIO KARLAGE CORREA JAIME SESSÃO DE JÚRI 0,00 74,00 0,00 0,00 416,00 490,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21
1092 PRO202102358 BRASIL NOVO  LUCIRENE DE SOUSA RODRIGUES SESSÃO DE JÚRI 0,00 40,00 0,00 0,00 980,00 1.020,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21
1093 PRO202102360 SANTARÉM 3ª VARA KATIA PATRICIA DE SOUSA AGUIAR SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.405,00 0,00 0,00 0,00 1.405,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1094 PRO202102361 PARAGOMINAS VARA 
CRIMINAL SHIRLEY ANDREY LIMA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.080,00 0,00 0,00 0,00 1.080,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1095 PRO202102363 ANANINDEUA VARA 
DO JÚRI LUCIANY MARIA CASSIANO AILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.095,00 0,00 0,00 0,00 1.095,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1096 PRO202102364 CAPANEMA ALDO ARAUJO MARINHO SESSÃO DE JÚRI 60,00 815,00 0,00 0,00 0,00 875,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21
1097 PRO202102365 ITUPIRANGA JAIR FRANCISCO VIEIRA AGUIRRA SESSÃO DE JÚRI 55,00 102,00 0,00 1.293,00 0,00 1.450,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21

1098 PRO202102366 ALTAMIRA LUIZ FERNANDO MENDES FAVACHO 2º QUADRIMESTRE 
(COMPLEMENTO) 0,00 4.510,00 0,00 1.755,00 920,00 7.185,00 04/08/21 31/08/21 15/09/21

1099 PRO202102367 ALTAMIRA JOSE RODRIGO KEMPNER ESTUDO SOCIAL 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 04/08/21 02/09/21 17/09/21
1100 PRO202102370 AFUÁ FRANCISCO FABIO PIRES BRAGA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21

1101 PRO202102371 SANTA IZABEL DO 
PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO DE MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 1.363,00 0,00 1.395,00 06/08/21 02/09/21 17/09/21

1102 PRO202102372 SANTA IZABEL DO 
PARÁ CELIANA DE NAZARE PINHEIRO DE MELO SESSÃO DE JÚRI 0,00 32,00 0,00 1.363,00 0,00 1.395,00 06/08/21 02/09/21 17/09/21

1103 PRO202102374 CAPANEMA ALDO ARAUJO MARINHO SESSÃO DE JÚRI 60,00 840,00 0,00 0,00 0,00 900,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21

1104 PRO202102375 BRAGANÇA VARA 
CRIMNAL LUIZ FLAVIO DE ALMEIDA OLIVEIRA SESSÃO DE JÚRI 50,00 1.025,00 0,00 0,00 0,00 1.075,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21

1105 PRO202102376 AURORA DO PARÁ FRANCISCO ELVIS PRESLEY DOS SANTOS 
SOUSA TOSCANO SESSÃO DE JÚRI 0,00 45,00 0,00 520,00 0,00 565,00 05/08/21 03/09/21 18/09/21

1106 PRO202102377 ALTAMIRA 2ª VARA LUIZ FERNANDO MENDES FAVACHO SESSÃO DE JÚRI 0,00 53,00 0,00 0,00 1.087,00 1.140,00 05/08/21 03/09/21 18/09/21
1107 PRO202102378 MARABÁ 3ª VARA DANILO SAMICO REGO SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.290,00 0,00 0,00 0,00 1.290,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21
1108 PRO202102380 ORIXIMINÁ SILVIO JOSE PRINTES GOMES SESSÃO DE JÚRI 0,00 65,00 0,00 0,00 1.410,00 1.475,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21
1109 PRO202102381 JURUTI SILVIA CORREA TUJI SESSÃO DE JÚRI 0,00 990,00 0,00 0,00 0,00 990,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21

1110 PRO202102382
SECRETARIA DE 
ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

GUSTAVO ARAUJO DE SOUZA LEÃO VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21

1111 PRO202102384 SECRETARIA DE 
INFORMÁTICA SIMONE CRISTINA PIRES TAVARES VISTORIA TÉCNICA 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21

1112 PRO202102385 BRAGANÇA SAULO SARATY DE OLIVEIRA DILIGÊNCIAS 55,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55,00 06/08/21 04/09/21 19/09/21
1113 PRO202102388 LIMOEIRO DO AJURU RITA DE CASSIA CASTRO SANTOS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21
1114 PRO202102389 ANAJÁS MANOEL DE DEUS ALCANTARA PEREIRA 2º QUADRIMESTRE 1.360,00 635,00 0,00 230,00 0,00 2.225,00 06/08/21 31/08/21 15/09/21
1115 PRO202102390 CASTANHAL 1ª VARA ADAUTO ALVES DE ARAUJO SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.070,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21

1116 PRO202102391 IPIXUNA DO PARÁ CYNTHYA CHRISTHINA ARAUJO DA SILVA 
SOUSA SESSÃO DE JÚRI 0,00 24,00 0,00 396,00 0,00 420,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21

1117 PRO202102392 AURORA DO PARÁ FRANCISCO ELVIS PRESLEY DOS SANTOS 
SOUSA TOSCANO SESSÃO DE JÚRI 0,00 45,00 0,00 520,00 0,00 565,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21

1118 PRO202102393 PACAJÁ ARTUR MARQUES DO REGO MONTEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 740,00 0,00 0,00 0,00 740,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21

1119 PRO202102394 PARAGOMINAS VARA 
CRIMINAL SHIRLEY ANDREY LIMA DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00 13/08/21 11/09/21 26/09/21

1120 PRO202102395 ANANINDEUA VARA 
DO JÚRI LUCIANY MARIA CASSIANO AILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.070,00 0,00 0,00 0,00 1.070,00 12/08/21 10/09/21 25/09/21

1121 PRO202102396 ABAETETUBA MIGUEL NAZARENO BAIA FERREIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 28,00 0,00 520,00 182,00 730,00 12/08/21 10/09/21 25/09/21
1122 PRO202102398 SANTARÉM 3ª VARA KATIA PATRICIA DE SOUSA AGUIAR SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.580,00 0,00 0,00 0,00 1.580,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21
1123 PRO202102399 MONTE ALEGRE  BENEDITO RAGNO PIRES DA SILVA SESSÃO DE JÚRI 0,00 240,00 0,00 600,00 100,00 940,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21

1124 PRO202102402 PARAUAPEBAS 1ª 
VARA ANA CLEIA DA SILVA MOURA FERREIRA SESSÃO DE JÚRI 0,00 91,00 0,00 0,00 864,00 955,00 12/08/21 10/09/21 25/09/21

1125 PRO202102403 BENEVIDES CESAR LOBATO SALGUEIRO SESSÃO DE JÚRI 0,00 710,00 0,00 0,00 0,00 710,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21
1126 PRO202102404 XINGUARA FLORIANO DIAS DE LIMA SESSÃO DE JÚRI 50,00 65,00 0,00 725,00 0,00 840,00 11/08/21 09/09/21 24/09/21


